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Protokół z II sesji Miejskiej Rady Seniorów w Ciechocinku 
III kadencji 2024-2029  w dniu 27 czerwca 2024 r. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum 

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów Wiesława Taranowska otworzyła posiedzenie i 

stwierdziła quorum – obecnych 14 osób (lista obecności w załączeniu). Osoba nieobecna 

została usprawiedliwiona.  

Gośćmi zaproszonymi na Sesję MRS byli: Sekretarz Miasta: mgr Piotr Kryn oraz prof. 

Zygmunt Wiatrowski 

Ad 2. Wybór osoby do liczenia głosów 

Rada wybrała osobę do liczenia głosów. Jednogłośnie wybrano Annę Matej 

Ad 3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad 

Przedstawiono porządek obrad i przyjęto go jednogłośnie 

Ad 4. Przyjęcie protokołu z I sesji Miejskiej Rady Seniorów z dnia 10 maja 2024 r. 

Protokół z I sesji Miejskiej Rady Seniorów przyjęto jednogłośnie. Przewodnicząca 

Wiesława Taranowska poinformowała, że protokół z ostatniej sesji jest udostępniony do 

wglądu w biurze na 10 dni przed sesją, a na 3 dni znajduje się na stronie BIP Urzędu Miasta 

Ciechocinka 

Ad 5. Informacja Burmistrza o działaniach na rzecz gminy 

Sekretarz Miasta mgr Piotr Kryń w prezentacji „Wybrane aspekty stanu gminy 

ciechocińskiej” przedstawił szereg działań na rzecz gminy, które obejmowały: 

 Budownictwo komunalne: Planowane jest rozwinięcie budownictwa 

mieszkaniowego, w tym budownictwa spółdzielczego i taniego budownictwa 

komunalnego na wynajem dla najniżej sytuowanych mieszkańców miasta. 

 Modernizacja infrastruktury: Przeprowadzono wymianę starych lamp ulicznych na 

energooszczędne LED-owe, co obejmowało również wymianę infrastruktury 

energetycznej. Planowana jest również modernizacja ulicy Piekarskiej i Strażackiej. 

Zadania inwestycyjne dotyczą również modernizacji stadionu, nawierzchni kilku ulic i 

gospodarki odpadami. 

 Komunikacja miejska: Utworzono komunikację miejską, średnio w czasie jednego 

kursu jedzie 22 pasażerów.. 
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 Wsparcie dla seniorów: Propozycje obejmują dofinansowanie taksówek dla seniorów 

w trudnych sytuacjach, takich jak wizyty u lekarza czy dojazdy na cmentarz. 

 Finansowanie zewnętrzne: Gmina dysponuje znacznymi środkami finansowymi z 

instrumentu finansowego KSK Polskie Uzdrowiska, co pozwala na realizację 

inwestycji infrastrukturalnych. Ponadto p. Sekretarz Miasta wyjaśnił kwestie opłaty 

uzdrowiskowej 

Dużo miejsca poświęcono promocji Ciechocinka, jego potencjałowi i miejscu na mapie 

polskich uzdrowisk, szczególnie województwa kujawsko-pomorskiego. Ciechocinek 

zajmuje trzecie miejsce pod względem atrakcyjności turystycznej – rocznie przebywa 120 

tys. kuracjuszy i 500 tys. turystów. W 2023 r. odbyło się w mieście 139 imprez. Dobrze 

układa się współpraca z Dyrekcją Uzdrowiska (500 tys. zł na tężnie). Pozyskano 110 mln zł 

dla Ciechocinka na wykup gruntów i nieruchomości. 

Omówiono udział Ciechocinka w projektach: Partnerstwo na Rzecz Rozwoju (16 mln 

Euro), Europa Pomorza i Kujaw oraz Wpis na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. 

Odbyła się dyskusja na tematy przedstawione w prezentacji. Jolanta Kubańska zwróciła 

uwagę na brak wieczornego autobusu z Torunia do Ciechocinka. Sekretarz Miasta 

odpowiedział na pytania radnych.  

Ad 6. Podsumowanie Ciechocińskiego Dnia Seniora z 25 maja 2024 r. obejmowało 

punkty: 

 Organizacja i zaangażowanie:  Organizatorem Ciechocińskiego Dnia Seniora była 

Miejska Rada Seniorów a jej członkowie wykonywali i zarazem odpowiadali za 

realizacje poszczególnych etapów prac by Święto mogło odbyć się zgodnie ze 

scenariuszem i bez zakłóceń. Biuro Promocji Miasta wydrukowało plakaty i 

zaproszenia oraz pomogło rozplanować miejsca na stoiska handlowe. Biuro Obsługi 

Rady Seniorów przepisało i wysłało pisma przygotowane przez Przewodniczącą do 

instytucji publicznych. Na wniosek Rady Seniorów Przedsiębiorstwo Ekociech 

zadbało o porządek w Parku Zdrojowym. Zaproszeni harcerze pomagali przy 

roznoszeniu słodkości dla uczestników i pilnowali porządku w trakcie uroczystości. 

 Występy i atrakcje: Wystąpiło 15 zespołów instrumentalno-wokalnych, w tym gwiazda 

zespołu Slavic Folk Orchestra z Torunia. Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały 

smaczne potrawy. Były również gry i zabawy ruchowe oraz ćwiczenia. Uniwersytet dla 

Aktywnych rozdawał książki. 
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 Stoiska handlowe i medyczne: Wystawiło się 26 stoisk handlowych, w tym 

Mammobus, gdzie za darmo wykonywano badania piersi kobietom, oraz Kujawsko-

Pomorskie Centrum Słuchu Medincus, gdzie badano słuch. Komenda Powiatowa 

Policji i Straż Pożarna również miały swoje stoiska, oferując m.in. pokaz udzielania 

pierwszej pomocy. 

 Wsparcie i sponsorzy: Pozyskano 16 sponsorów, a różne firmy i instytucje lokalne 

przekazały produkty, takie jak ciastka, wodę, żurek, grochówkę itp. 

 Podziękowania: Wszystkim zaangażowanym osobom, w tym radnym, 

przedstawicielom Rad Seniorów z innych miast, występującym  zespołom  oraz 

sponsorom przekazano pisemne podziękowania przygotowane przez 

Przewodniczącą. Wydarzenie zostało również zauważone przez media, takie jak TVP3, 

Gazeta Pomorska, Gazeta Ciechocińska i Zdrój Ciechociński. 

 Na Święcie Seniora były obecne władze wojewódzkie oraz przedstawiciele 

Ogólnopolskiego Parlamentu Seniorów i Ogólnopolskiego Głosu Seniora Manko. 

Przybyli także przedstawiciele zaprzyjaźnionych Rad Seniorów. Wydarzenie było 

udane, a organizatorzy wyrazili wdzięczność za wsparcie i zaangażowanie wszystkich 

uczestników. Wszystkie koszty wydarzenia pokryto ze środków budżetu miasta. 

Szczególne podziękowania przekazano na ręce nestora ciechocińskiej społeczności - 

prof. Zygmunta Wiatrowskiego. 

Ad 7. Omówienie nowelizacji Ustawy o Emeryturach i Rentach z FUS i Ustawy o 

Pomocy Społecznej dot. Zasiłku pogrzebowego 

Kluczowe punkty nowelizacji obejmowały: 

 Zasiłek pogrzebowy: Podniesienie zasiłku pogrzebowego do 7 tys. złotych oraz 

możliwość uzyskania dodatkowych 2 tys. złotych od gminy na pokrycie 

nadzwyczajnych kosztów związanych z pochówkiem. 

 Renta wdowia: Propozycja wprowadzenia renty wdowiej, która wynosiłaby 50% 

świadczenia zmarłego małżonka. 

 Bon senioralny ma wspierać finansowo osoby opiekujące się wnukami, co może 

wpłynąć na podwyższenie świadczeń emerytalnych seniorów. Seniorzy, którzy 

skorzystają z bonu, mogą raz w roku składać wniosek o podwyższenie świadczenia 

emerytalnego. 
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 Pomoc sąsiedzka: Ustawa o pomocy sąsiedzkiej, która umożliwia osobom 

niebędącym rodziną, ale opiekującym się seniorami, otrzymywanie wynagrodzenia za 

pomoc. Wymaga to ukończenia kursu pierwszej pomocy. 

Nowelizacje te mają na celu poprawę sytuacji finansowej seniorów oraz wsparcie ich w 

codziennych obowiązkach i opiece nad bliskimi. 

Ad 8. Informacja o konferencji w Sejmie RP „Bezpieczeństwo Seniorów” w dniu 19 

czerwca 2024 r. 

 Konferencja była poświęcona bezpieczeństwu seniorów, a współorganizatorem był 

Ogólnopolski Głos Seniora. Omawiano kwestie bezpieczeństwa publicznego. 

 Prelegenci mówili o bezpieczeństwie lekowym i problemach związanych z 

nadmiernym spożywaniem suplementów diety przez seniorów. 

 W konferencji uczestniczyli członkowie Rady Seniorów: Wiesława Taranowska, 

Jadwiga Jakubowska, Iwona Roch i Michał Józef Cieśliński. 

 Podkreślono konieczność edukacji seniorów na temat bezpieczeństwa na drogach 

oraz świadomego spożywania leków i suplementów. 

Konferencja była oceniana jako bardzo udana i ważna dla poprawy bezpieczeństwa 

seniorów. 

Ad 9. Uzupełnienie składu Komisji Problemowych 

Uzupełniono składy wszystkich Komisji Problemowych (listy w załączeniu) 

Ad 10. Omówienie działań Komisji Problemowych między sesjami 

 Komisja Infrastruktury: Przewodniczący komisji Józef Cieśliński zajmował się 

problemami mieszkańców, takimi jak postawienie płotu przez jedną ze wspólnot, co 

utrudniało dojazd karetki.  Na prośbę harcerzy interweniował u Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w sprawie Harcówki dla drużyny .  

 Komisja Sportu i Rekreacji:  Przewodnicząca Komisji Grażyna Sitek z innymi członkami 

Rady angażowali  się  w organizacje wydarzeń sportowych i rekreacyjnych dla 

seniorów  w trakcie Dnia Seniora  oraz podczas  1 Ciechocińskiej Senioriady Sportowej 

zorganizowanej w dniu 26 czerwca 2024r. przez Ciechociński OSiR i MOPS.                      

 Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych; Przewodnicząca Komisji Iwona Roch pozyskała  

na Święto Seniora stoiska medyczne takie jak ; Mammobus z Łodzi  i Kujawsko 
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Pomorskie Centrum Słuchu oraz nasze rodzime sanatoria które oferowały 

uczestnikom swoje oferty rehabilitacyjne. 

 Komisja Kultury i Edukacji ; Przewodnicząca Komisji Wanda Buchalska angażowała się 

w organizacje Dnia Seniora, rozwoziła pisma, zaproszenia i podziękowania. Pozyskała 

sponsorów do zakupu naczyń i ugotowania żurku i grochówki. 

Ad 11. Omówienie działań Rady Seniorów między sesjami 

− 11 maja – Parada Majowa.  

− Przewodnicząca Wiesława Taranowska podkreśliła obowiązek dla radnych Rady 
Seniorów reprezentowania Rady na uroczystościach (a nie macierzystych organizacji) 

− 14 maja - wyjazdowe posiedzenie Wojewódzkiej Rady Senioralnej w Barcinie 

− 21 maja – spotkanie robocze Rady Seniorów 

− 25 maja – Ciechociński Dzień Seniora jw.  

− 1 czerwca – koncert Szmaragdowy Paw 

− 4 czerwca – sesja Rady Miejskiej Ciechocinka 

− 10 czerwca – odsłonięcie tablicy Konstantego Leona Wolickiego przed budynkiem 
Dyrekcji Uzdrowiska 

− 19 czerwca – konferencja w Sejmie RP „Bezpieczeństwo Seniorów” 

− 21 czerwca – wernisaż wystawy w Muzeum Warzelni „200 lat Ciechocińskich Tężni” 

− 25 czerwca – sesja Rady Miejskiej Ciechocinka 

− 25 czerwca – zakończenie roku akademickiego na Uniwersytecie dla Aktywnych  

− 26 czerwca – I Olimpiada Senioralna w OSiR - Senioriada 

− 6 drużyn po 12 osób brało udział w 9 konkurencjach sportowych i zręcznościowych 

− 26 czerwca – występ Kabaretu Złota Maska w Teatrze Letnim 
Ad 12. Sprawy różne i wolne wnioski 

 6 września 11 Międzynarodowe Senioralia w Krakowie 

 Profil Miejskiej Rady Seniorów na FB – prowadzić będzie Grażyna Sitek 

 W Zdroju Ciechocińskim telefon dla seniora – odbiera Iwona Roch 

Ad 13. Zakończenie obrad II sesji Miejskiej Rady Seniorów 

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca Wiesława Taranowska zakończyła II 

sesję Miejskiej Rady Seniorów. 

 

Protokołowała        Przewodnicząca MRS 

Małgorzata Poniatowska       Wiesława Taranowska 

 


